

## TMFs Klima's prioritering inden for projektpakken.

Nummer navn		Prioritet
<b>Amager Vest</b>		
AM43 Amagerbrogade	Der er behov for at få ført vandet væk fra lavningen mellem Frankrigsgade og Øresundsvej. I forbindelse med projektet Ny Amagerbrogade skal en del af vejen fungere som skybrudsvej, der transporterer regnvandet til Stadsgraven. Projektet bør sammentænkes med Ny Amagerbrogade, så klimatilpasning så vidt muligt kan understøtte denne plans mål og visioner.	Afhængig af andet projekt  1
AM32 Kongedybet	Områder ved Kongedybet ligger i en lavning og her stuver også meget kloakvand op under store skybrud. Noget af presset på Kongedybet vil blive løftet ved at få vandet fra Amagerbrogade sendt mod Stadsgraven. Afhængig af hvad der bliver den optimale løsning etableres derudover en passage i retning mod Islands Brygge, eller render med mindre bassiner og skybrudsledninger, hvorfra vandet pumpes videre til kanalen ved Faste Batteri.	5
AM1b Amagerbanen. Artillerivej til Amagerfælledvej	Området omkring Faste Batteri er i en udviklingsfase, hvor der blandt andet skal laves en ny cykelsupersti og bygges nye boliger. Det er vigtigt at få tænkt klimatilpasning ind i projekterne, og her spiller dette stykke af Amagerbanen en væsentlig rolle som aflednings og opmagasineringsareal for skybrudsvand. Desuden skal Amagerbanen muligvis også modtage vand fra Kongedybet.	Afhængig af andet projekt  7
AM20b Hyttehusvej	Også området ved Vejlands Allé er hårdt ramt under skybrud og samtidig skal en masse skybrudsvand ledes ud til Nordkanalen ved Vejlands Allé. Vandet bliver ledt af de små veje Hyttehusvej og Stenlandsvej og forsinkes i nogle grønne områder. Det vil kunne give området nogle mere spændende pakrum i den perifere del af byen, som i dag ligger uden funktion.	8
AM21 Remiseparken	Remiseparken er et grønt område i Urbanplanen. Inden for de næste år kommer der til at ske mange ting i området og det vil derfor være vigtige at få klimatilpasningen tænkt ind i byudviklingen. Remiseparken skal rumme et stort bassin som via kanaler der lægges mellem bebyggelsen kan fange vandet fra Røde Mellem Vej. Bassinet kan gøres til en flot sø der kan give området et helt nyt udseende.	Afhængig af andet projekt  6
AM28 Kornblomstvej	Kvarteret ligger i samme lavning som Kongedybet, så det vil være vigtig at få indpasset en fordybning, hvor skybrudsvandet kan løbe ned, så det ikke gøre skade. Ved at tænke det sammen med den nye park der er planlagt i Kornblomstparken kan det skabe et nyt og spændende byrum der kan give det sidste projekt i Kvarterløft Sundholm et ekstra løft.	Afhængig af andet projekt  4